
Křelovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.536853N, 15.168574E

Nadmořská výška: 489 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 537 ha

Počet obyvatel: 329 PSČ: 394 45

Adresa URL: www.krelovice.cz

Současnost obce Křelovice
Křelovice jsou odpradávna obcí převážně zemědělskou a až teprve před koncem minulého století se
v ní výrazněji projevuje obživa lidí v nedaleké papírně, dnes pod názvem CEREPA. Papírna vznikla
před téměř třistatřiceti lety (1675), její areál je z větší části na pozemcích katastru
červenořečického a z menší části na pozemcích křelovických. Zemědělskou produkcí na
pozemcích křelovického katastru se v současnosti zabývá akciová společnost SENAGRO Senožaty, kde
jsou též zaměstnáni občané z Křelovic a z ostatních přidružených vesnic.V Křelovicích je již 160
let v provozu poštovní úřad, dále je zde obchod potravinami, hostinec a mateřská škola, přebudovaná z
bývalé školy obecné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/875/krelovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 22:36:56


